(8) quis, el ms Pl 1, y Hal.

(9) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, los mms de Russ, la ed Nbg Hal en el texto y Cont 62; fide, insertan Hal en la nota, y las demás ed

(10) strictius, el ms Pl 1

Dat V Kal Decemb Constantinop post consu-
at LAMPADIO et ORESRE VV CC (1) [531]

AURHENT de her edib et Falcid § Si quis autem non implens (Nov 1 c 1) — Hoc amplius, qui defuncti iudicium lege (2) iepaesentatum monitus a iudice intia annum non implet, excluditur eo, quod praeterea debitum naturale percepit ex eodem iudicio Hoc autem cum onere suo, danda super hoc cautione, defertur primo substitutis, mox ordine servato coheredibus adountibus, vel generali fideicommissario (3) soli vel ex pluribus in parte potiori, vel speciali fideicommissario vel legatario maioris emolumenti, vel omnibus, vel volentibus, vel libertate in testamento donatis, prout quisque eorum prior nominatus est, exhibet edatis ne hic quidem respectis; postremo defertur extitaneo vel fisco

Dada en Constantinopla à 5 de las Calendas de Diciembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESRE, variaciones esclarecidos [531]

AUTÉNTICA de her edib et Falcid § Si quis autem non implens (Nov 1 c 1) — Además esto, el que prevenido por el juez no cumple dentro de un año la última voluntad del difunto expresada con arreglo a la ley, es privado, excepto de una deuda natural, de lo que hubiere percibido por virtud de aquella última voluntad. Mas esta, respecto a la que se habrá de dar caución, se les defiere, con su gravamen, en primer lugar, á los substituidos, y después, guardado el orden, á los coherederos que aden la herencia, ó al único fideicomissario general, ó de muchos al de mayor parte, ó al fideicomisario especial ó al legatario de mayor emolumento, ó á todos, ó á los que quieran, ó á aquellos á quienes se les donó la libertad en el testamento, según cada uno de éstos fué nombrado primero o no atendiendo ciertamente tampoco en este caso á los desheredados; y finalmente se le defiere á un extrano ó al fisco

TÍTULO XLIII

COMMUNIA DE LEGITIS ET FIDEICOMMISSIS, EI DE IN REM MISSIONE TOIENDA

1 Imp IUSTINIANUS A DEMOSTHENI P P — Quum hi, qui legatis vel fideicommissis honorata sunt, personalem plenariaque actionem habere noscuntur (4), quis vel vindicationis, vel siuendi modo, alioquinque generum legatorum subtilitatem prono animo admittet (5), quam posteritas, optimis rationibus usa, nec facile suscepit, nec inextircabiles circuitus laudavit? quis (6) in rem missionis scipulosis utatur ambagibus? Rectius igitur esse censemus, in rem quidem missionem penitus aboleti, omnibus vero tam legatoribus quam fideicommissariis (7) unam naturam imponeat, et non solum personalem actionem praestare, sed etiam (8) in rem, quatenus eis licet easdem res, vel (9) per quodcumque genus legati vel (10) per fideicommissum fuerint de elicite, vindicare in rem actione instituenda, et insuper utiliter Sevianam, id est bypothecariam, super his, quae fuerint de elicita, in eas mortui praestare. Quoniam enim iam hoc iure nostro incrébuit, licet testatorum hypothecam rem suarum (11) in testamento, quibus voluerit, dare, et iterum novellae constitutiones in multis casibus et tacitas hypothecas introduxit (12), non ab re est, etiam nos in praesenti causa (13) hypothecariam donare (14), quae et (15) nullo verbo praecedente possit ab ipsa lege induci. Si enim testator ideo legata vel fideicomissa deeliquerit, ut omnimodo personae ab eo honoratae ea percipliant, appareat, ex eius voluntate etiam praefatas actiones contra res testatoris esse instituendas, ut